

Motion till Kommunfullmäktige:

Servera frukost i skolan

För att orka en lång skoldag är det viktigt att barn och ungdomar ges rätt förutsättningar. Att äta frukost på morgonen är något som ger en bra start på dagen. Ändå är det många elever i skolan som inte gör det. Arlas Frukostbarometer, som presenterades i augusti 2021, kunde visa att var tredje elev i grundskolan inte äter frukost varje dag. Undersökningen tydliggjorde också att andelen elever som inte äter frukost är högre i grupper med lägre inkomster. Det är tydligt att det finns en klassdimension på vilka som kommer hungriga till skolan.

Det finns goda belägg för att frukost i skolan ger lugnare studiemiljöer och bättre skolresultat. Efter ett lyckat pilotprojekt på två skolor i Botkyrka kommun beslutade man i kommunen att möjligheten till frukost skulle införas för alla elever i kommunen under 2022. Även internationella studier från bland annat Storbritannien och USA indikerar ett positivt samband mellan studieresultat och frukostservering.

Under det senaste året har stigande matpriser tillsammans med en hög generell inflation slagit hårt mot många boråsares plånbok. I slutet av 2022 kunde Konsumentverket visa att livsmedelspriserna hade ökat med 20 procent under året. Vi vet att det finns stora klyftor i Borås och att många barn- och unga växer upp i hushåll med små ekonomiska marginaler. Vänsterpartiet är oroliga för att det senaste årets stigande livsmedelspriser ökar risken för att barn inte kan äta sig mätta hemma.

Den som inte har ätit frukost får svårare att koncentrera sig längre fram på förmiddagen och därför också svårare att ta till sig undervisningen i skolan. Skolan har ett kompensatoriskt uppdrag. Innebörden av detta är att sociala skillnader i förutsättningarna att tillgodogöra sig en bra utbildning ska motverkas. Ett sätt att göra detta är att se till att alla barn i skolan har möjlighet att starta dagen med frukost.

Med anledning av detta föreslås Kommunfullmäktige besluta:

- Att Grundskolenämnden ges i uppdrag att avgiftsfritt erbjuda frukost till alla elever i grundskolan

Borås, 2023-02-21

Stefan Lindborg (V)

